битовото устройване на своите пациенти в болничното заведение, което след около година и половина бива приведено като отделение към Търновската болница [Петропавловската психиатрическа болница..., 1894]. Този статус се запазва до голямото Търновско земетресение на 1 юни 1913 г. Но точно тогава, на 17 (29) ноември 1893 г., в Грац умира на 36-годишна възраст граф Фон Хартенау (бившият княз Александър I Български). Тази скръбна вест, както и новината, че той е пожелал да бъде погребан в София, семейството узнава обаче няколко дни по-късно. В душите и на двамата съпрузи, които са безкрай предани на екскняза като личност, отново се настаняват тревогите и мъката.